TITULO II

Planilla Nº 3
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO II
Planilla Nº 3 (cont.)
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Gastos Corrientes
5.016.457.942
450.133.153
1.012.782.198
26.340.099
7.588.709.079
0
5.904.774.000
7.892.715.393
27.891.911.864















Gastos de Consumo
5.016.457.942
450.133.153
1.009.332.220
26.340.099
0
0
111.374.000
0
6.613.637.414
















Remuneraciones
5.016.457.942
0
0
0
0
0
0
0
5.016.457.942
















Bienes y Servicios
0
450.133.153
1.008.965.821
26.340.099
0
0
111.374.000
0
1.596.813.073
















Impuestos Indirectos
0
0
366.399
0
0
0
0
0
366.399















Rentas de la Propiedad
0
0
1.329.261
0
0
0
5.793.400.000
0
5.794.729.261
















Intereses
0
0
0
0
0
0
5.793.400.000
0
5.793.400.000
















Arrendamiento de Tierras y Terrenos
0
0
6.028
0
0
0
0
0
6.028
















Derechos sobre Bienes Intangibles
0
0
1.323.233
0
0
0
0
0
1.323.233















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
1.025.102.400
0
0
0
1.025.102.400
















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
1.025.102.400
0
0
0
1.025.102.400















Impuestos Directos
0
0
2.120.717
0
0
0
0
0
2.120.717
















Impuestos Directos
0
0
2.120.717
0
0
0
0
0
2.120.717















Transferencias Corrientes
0
0
0
0
6.563.606.679
0
0
0
6.563.606.679
















Al Sector Privado
0
0
0
0
1.327.838.468
0
0
0
1.327.838.468
















Al Sector Público
0
0
0
0
5.142.819.391
0
0
0
5.142.819.391
















Al Sector Externo
0
0
0
0
92.948.820
0
0
0
92.948.820















Gastos Figurativos Para Transacciones Corrientes
0
0
0
0
0
0
0
7.892.715.393
7.892.715.393
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
7.892.715.393
7.892.715.393














Gastos de Capital
0
54.000
265.805
141.816.040
2.175.731.449
39.663.000
0
182.669.389
2.540.199.683















Inversión Real Directa
0
54.000
265.805
141.816.040
0
0
0
0
142.135.845
















Formación Bruta de Capital Fijo
0
54.000
265.805
140.255.256
0
0
0
0
140.575.061
















Activos Intangibles
0
0
0
1.560.784
0
0
0
0
1.560.784















Transferencias de Capital
0
0
0
0
2.175.731.449
0
0
0
2.175.731.449
















Al Sector Privado
0
0
0
0
39.965.681
0
0
0
39.965.681
















Al Sector Público
0
0
0
0
2.004.368.928
0
0
0
2.004.368.928
















Al Sector Externo
0
0
0
0
131.396.840
0
0
0
131.396.840















Inversión Financiera
0
0
0
0
0
39.663.000
0
0
39.663.000
















Aportes de Capital
0
0
0
0
0
20.225.000
0
0
20.225.000
















Concesión de Préstamos de Largo Plazo
0
0
0
0
0
19.438.000
0
0
19.438.000















Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
0
0
0
0
0
0
0
182.669.389
182.669.389
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
182.669.389
182.669.389














TOTAL
5.016.457.942
450.187.153
1.013.048.003
168.156.139
9.764.440.528
39.663.000
5.904.774.000
8.075.384.782
30.432.111.547

